ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  27.06.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

28 апреля 2012 г. № 40

О некоторых вопросах награждения нагрудным
знаком отличия Министерства здравоохранения
«Ганаровы донар Рэспублікі Беларусь»

На основании пункта 2 Положения о нагрудном знаке отличия Министерства
здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь», утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 13 февраля 2012 г. № 62 «Об учреждении
официальных геральдических символов Министерства здравоохранения», и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке представления к награждению
нагрудным знаком отличия Министерства здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi
Беларусь».

2. Установить форму удостоверения к нагрудному знаку отличия Министерства
здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь» согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр обороны
Республики Беларусь
генерал-лейтенант

Ю.В.Жадобин
12.04.2012

 2

  Приложение

к постановлению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
28.04.2012 № 40

Форма

Удостоверение
к нагрудному знаку отличия Министерства здравоохранения

«Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь»

Размер удостоверения: высота 105 мм, ширина 140 мм, складывается посередине.

Лицевая сторона

  Изображение
  Государственного герба
  Республики Беларусь

  МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
  РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

  УДОСТОВЕРЕНИЕ
  К НАГРУДНОМУ ЗНАКУ ОТЛИЧИЯ
  МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
  «ГАНАРОВЫ ДОНАР
  РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ»

Внутренняя сторона

  МИНИСТЕРСТВО
  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
  БЕЛАРУСЬ

  УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

  __________________________________
  (фамилия)
  __________________________________

Изображение (собственное имя)
нагрудного знака отличия __________________________________

Министерства здравоохранения (отчество)

 3

«Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь»
  приказом Министерства здравоохранения
  Республики Беларусь
  от ____________ 20 __ г. № _____
  награжден(а) нагрудным знаком отличия
  Министерства здравоохранения
  «ГАНАРОВЫ ДОНАР
  РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ»

  Министр_________ _________________
  М.П.

 4

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
28.04.2012 № 40

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке представления к награждению нагрудным знаком отличия Министерства
здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь»

1. Настоящая Инструкция определяет порядок представления к награждению
нагрудным знаком отличия Министерства здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi
Беларусь» (далее – нагрудный знак) доноров Республики Беларусь, сдавших кровь не
менее 40 донаций, а плазму, лейкоциты, тромбоциты – не менее 80 донаций (далее –
доноры крови, ее компонентов).

2. Награждение нагрудным знаком производится Министерством здравоохранения
Республики Беларусь на основании представлений к награждению нагрудным знаком
отличия Министерства здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь» (далее –
представления), вносимых управлениями здравоохранения облисполкомов, военно-
медицинским управлением Министерства обороны Республики Беларусь,
государственным учреждением «Республиканский научно-практический центр
трансфузиологии и медицинских биотехнологий» (далее – РНПЦ трансфузиологии и
медицинских биотехнологий).

3. Организации переливания крови (ведомственные организации здравоохранения,
подчиненные Министерству обороны Республики Беларусь) формируют представления по
форме согласно приложению к настоящей Инструкции. Данные представления,
утвержденные руководителями организаций переливания крови (начальниками
ведомственных организаций здравоохранения Министерства обороны Республики
Беларусь), в двух экземплярах направляются два раза в год (к 10 января и 10 июля) в
соответствующее управление здравоохранения облисполкома (военно-медицинское
управление Министерства обороны Республики Беларусь).

4. Представления, согласованные начальниками управлений здравоохранения
облисполкомов (начальником военно-медицинского управления Министерства обороны
Республики Беларусь), а по городу Минску – сформированные и утвержденные
руководителем РНПЦ трансфузиологии и медицинских биотехнологий, направляются к 30
января и 30 июля в Министерство здравоохранения Республики Беларусь.

5. Представления рассматриваются Министерством здравоохранения Республики
Беларусь в 10-дневный срок, и по результатам их рассмотрения издается приказ
Министерства здравоохранения Республики Беларусь о награждении.

6. Награжденному донору крови, ее компонентов одновременно с вручением
нагрудного знака выдается удостоверение к нагрудному знаку отличия Министерства
здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь» по форме, установленной
постановлением, которым утверждена настоящая Инструкция.

 5

  Приложение

к Инструкции о порядке
представления к награждению
нагрудным знаком отличия
Министерства здравоохранения
«Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь»

Форма

СОГЛАСОВАНО   УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления   Руководитель организации
здравоохранения облисполкома   переливания крови (начальник
(начальник военно-медицинского   ведомственной организации
управления Министерства обороны   здравоохранения Министерства
Республики Беларусь)   обороны Республики Беларусь)
_____________________________   ____________________________

(И.О.Фамилия)   (И.О.Фамилия)
__ _____________ 2012 г.   __ _______________ 2012 г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению нагрудным знаком отличия

Министерства здравоохранения «Ганаровы донар Рэспублiкi Беларусь»

№
п/п

Фамилия, собственное
имя, отчество (если

таковое имеется)

Дата
рождения

Количество донаций Номер
удостоверения к

нагрудному
знаку

Примечание крови плазмы лейкоцитов,
тромбоцитов

1 2 3 4 5 6 7 8

Должностное лицо ______________________ _________________________

(должность) (подпись) (И.О.Фамилия)